du Roy dans ces pays-là h (page 2).

KiSi. Autographe. Papier. 21 feuillets. 282 sur 200 millim. Cou-

vert, papier marbré.

070. « Entretien d'Aritmene et de Glafsire sur la correction du

calendrier faite par Grégoire treisième, l'an 1582. -

Début (fol. 1) : « Aritmene. Vous me pressés, il y a longtemps, de

vous dire ce que c'est que la correction du calendrier... - — Fin

(fol. 84) : « Réduction de la façon de comter Ao^, Romains... notre

20" d'octobre sera à la romaine le 13 e des calendes de novembi.

D'après l'une des phrases du texte, il y a certitude que l'ouvra;

appartient à l'année 1G88.

Sur le premier feuillet se trouve un ex-libris manuscrit ainsi conçu :

« Collegii Bisontini Soc. Jesu cat. ins. »

Fin du XVIIe siècle. Papier. 8i feuillets. 225 sur 172 millim. Rel.

carton, couvert de parchemin.

071. Eusebii Pamphili et Ruffini Aquileiensis Historia ecclesias-

tica, etc.

Fol. 1. « Incipit prologus ecclesiastice hystorie. Peritorum dicunt

esse medicorum ubi imminere urbibus vel re
r
<]ionibus générale viderint

morbos... »

Ibid. ^ Explicit prologus. Incipit capitulum « (sommaire de seize

chapitres).

Fol. 1 v°. «In Christi nomine, incipit ystoria ecclesiastica, quam

sanctus Jheronimus de chronica Eusebii Cesariensis Palestine, de

greco transtulit in latinum. Ad Cromacium episcopum liber primus.

Successiones sanctorum apostolorura et tempora que a Salvatore nostro

ad nos usque decursa sunt... »

Fol. 85 v°. « Vir illustris Eusebius, Cesariensis episcopus, expletis

libris numéro, ut ita dicamus, novem, saei amentuin adicit, aiens :

Adjuro te qui bos descripseris libros, per Dominum nostrum Jhesum

Christum et gloriosum ejus adventum, in quo venturus est judicare
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vivos et mortuos, ut conféras qtiod descripseris diligenter, et hoc adju-

rationis genus simili ter transcribas et transferas in eum codicem quem

transcriberis. Ensebius hucusque rerum in Ecclesia gestarum niemo-

riam tradidit. Cetera vero que usque ad presens tempus per ordinem

subsecutura sunt, que vel in majoribus litteris repperimus vel nostra

niemoria attinuit, patris religiosi preceptis, et in hoc parentes, quam

poterimus brevitate addemus. Incipiunt capitula libri decimi. »

Ibid. a Incipit liber decimus. Cum apud Alexandriam post Achillam,

qui Petro martyri successerat... »

Fol. 106. Fin du livre XI : « ...ipse, Romano imperio per annos X

et septem féliciter gubernato, ad meliora migravit, cum piis princi-